



Die Anmeldung ist schriftlich zu senden an:

Evangelische Suchtberatung Frankfurt und Offenbach Eschersheimer Landstr. 567 60431 Frankfurt am Main

oder per Email an: suchtbe	ratung@frankfurt-evangelis	<u>sch.de</u>
☐ Hiermit melde ich folgende Person verbindlich für die von Ihnen angebotene Schulung für <b>Spielhallenpersonal</b> (8 UE: 9 – 16 Uhr) gemäß § 4 Hessisches Spielhallengesetz an.		
□ Hiermit melde ich folgende Person verbindlich für die von Ihnen angebotene Schulung für <b>Betreibende</b> (10 UE: 9 – 18 Uhr) gemäß § 13 Hessisches Spielhallengesetz an.		
Name, Vorname, Geb.datu	ı <b>m:</b>	
(Privat-)Adresse:		
Datum der Spielhallensch	ulung:	
Name der Spielhalle:		
Anschrift der Betriebsstätte:		
Telefon:		
Email:		
(€ 260,- für Schulung Spielh	er Teilnahmegebühr: allenpersonal; € 590 für Sch NN DE64 5206 0410 0004 000	,
Ich habe die Vertragsbedingungen auf der Folgeseite gelesen und akzeptiere diese.		
Datum,	Unterschrift	
Rechnungsanschrift falls abweichend von der oben genannten Adresse):		
Dootätierung über die e.g.	Annalding (wind you don't	an a clie chan Cuahtharatura
Bestätigung über die o.g. Anmeldung (wird von der Evangelischen Suchtberatung Frankfurt und Offenbach ausgefüllt)		
Datum,	Unterschrift	Stempel



## Vertragsbedingungen:

Nach offizieller Anmeldung kann der Vertrag zur Schulung des Spielhallenpersonals nach § 4 Abs. 1 Hessisches Spielhallengesetz und zur Schulung von Betreibenden nach §13 Hessisches Spielhallengesetz nur zu folgenden Bedingungen gekündigt werden:

- Mehr als 1 Monat vor Schulungstermin eine Bearbeitungspauschale von € 20,-
- 1 Woche bis 1 Monat vor Schulungstermin: 50% der Schulungsgebühr sind zu bezahlen
- Ab weniger als einer Woche vor Schulungstermin: 75% der Schulungsgebühr sind zu bezahlen.
- Bei unentschuldigtem Fehlen bzw. keiner Stornierung sind 100% der Schulungsgebühr zu bezahlen.
- Sollten Sie eine Ersatzperson finden, die den Platz der angemeldeten Person bei der Schulung belegt, so entstehen keine weiteren Kosten für Sie.

Die Schulung findet ab sechs Teilnehmenden statt.

Wir bitten um Verständnis, dass wir uns bei Ausfall der Dozenten oder wegen zu geringer Teilnehmerzahl uns eine Absage der Schulung vorbehalten müssen. Sie erhalten dann die Teilnahmegebühr zurückerstattet oder der Betrag wird Ihnen als Guthaben angerechnet.